ПРОЕКТ

PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ___
Об обращении с ходатайством                          о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Макарова А.Н.
В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 17.10.2013 № 935 «Об учреждении Почетного знака Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» и на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Обратиться в Законодательное Собрание Калужской области с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» депутата Городской Думы города Калуги  Макарова А.Н.

2. Направить настоящее решение и документы на награждение Почетным знаком «За вклад в развитие местного самоуправления» депутата Городской Думы города Калуги Макарова А.Н. в Законодательное Собрание Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                                                                                   «_____» _____________ 2023 г.

                                                                                                             __________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы города Калуги «Об обращении                                  с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления»                Макарова А.Н.»
В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 17.10.2013 № 935  ходатайства о награждении Почетным знаком                      «За вклад в развитие местного самоуправления» могут направляться в Законодательное Собрание Калужской области представительным органом муниципального образования Калужской области.

В связи с этим предлагается обратиться в Законодательное Собрание Калужской области с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Макарова А.Н. за активную общественно-политическую деятельность и вклад в развитие местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Калуга».